
UCHWAŁA NR XXVIII/224/2021 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, zm. poz. 1378) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego. Rada Gminy Trzcinica uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Trzcinica stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica, który poinformuje wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DB814D-9512-4F9E-8CF8-56AF44D4CB03. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/224/2021 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Dnia 8 marca 2021 roku do Rady Gminy Trzcinica wpłynęła petycja z dnia 04 marca 2021 roku 
o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku  dnia 30 marca 2021 roku 
petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rady Gminy Trzcinica w celu jej 
rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji oraz dołączonymi załącznikami 
uznała, że nie udziela poparcia Tymczasowej Radzie Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. Przedmiot petycji wykracza poza zadania własne gminy określone w art. 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada Gminy podejmuje uchwały w granicach zadań gminy. 
Zmiana ustroju oraz zmiana zasad wyłaniania władz wykonawczych Państwa wymagałaby zmiany 
Konstytucji, której może dokonać Sejm. W związku z tym Komisja uznała, iż Rada Gminy Trzcinica 
nie jest organem właściwym do podejmowania takich decyzji, uznając tym samym przedmiotową petycję za 
bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Trzcinica po zapoznaniu się z treścią petycji oraz stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DB814D-9512-4F9E-8CF8-56AF44D4CB03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2021-05-24T10:43:26+0200




